O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFORMA E MANUTENÇÃO DO GINÁSIO DE 
ESPORTES NO DISTRITO MULUNGU. Conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
1.2. O valor global estimado para contratação do objeto é de R$ 381.710,41 (trezentos e 
oitenta e um mil, setecentos e dez reais e quarenta e um centavos). 
1.3. O Critério de julgamento será o de Menor Preço Global. 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO: 
2.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de atividade seja 
compatível com o objeto desta licitação, e que estejam com Credenciamento regular no

[...]

recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré habilitação, 
nos termos do Art. 58 da Lei Federal nº 14.133/2021. 
8.6.1. A GARANTIA DE PROPOSTA deverá ser de 1% (um por cento) do valor estimado 
para a contratação, correspondente a R$ 3.817,10 ( tres mil oitocentos e dezessete reais e 
dez centavos ). 
8.6.2. A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o §1º 
do art. 96 da Lei nº 14.133/2021. 

9. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO 
DE LANCES: 
9.1. A abertura da presente licitação dar-se-á automaticamente em sessão pública, por